
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ポール・ハリス・フェロー認証状  貝川正通さん 

                           

 

 

 

 

 

 

 

◆会長の時間 

皆様こんにちは。 

先週の福山西警察署での職場例会多くの会員皆様の出席ありがとうございま

した。お礼申し上げます。 

本日のプログラムは５月１５日に開催された地区協議会報告です。毎年４月

あるいは５月に丸１日をかけて開催される新年度クラブ役員の研修会です。国

際協議会で研修を受けた次期ガバナ－が、ＲＩ新会長の方針を説明し、１年間の運営方針を発表します。協議

会の成否がその地区の１ヵ年に重大な影響をあたえるといっても過言ではありません。クラブ会長エレクト、

及びクラブ会長エレクトが指名した次年度クラブ指導者が義務出席になります。この度、研修に参加されまし

た会長エレクトをはじめ委員会会長・部会長の皆様お疲れ様でした。後程よろしくお願いします。 

先日、前田ガバ－より私の携帯電話に連絡がはいりました。東日本震災の義援金のお礼。退会者防止 過去

の統計より６月は比較的退会者が増えます。会員一丸となって該当会員のケアをお願いします。 

いよいよ「徳永・谷口」年度の準備がはじまります。次年度より一層の飛躍の年となります様、会員の皆様

のご協力を賜りますことをお願い申し上げ会長の時間とさせていただきます。 

 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

  福山ＲＣ 6 月 27 日（月）18：30～ 福山ニューキャッスルホテル 最終夜間例会 

                 

  ガバナー事務所より 2013～14 年度ガバナーノミニー候補者 沖田 哲義 様 下関ＲＣ 

福山ＲＣより 2010～2011 年度ＩＭ ＤＶＤ 

   

       

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2010～2011 年度  

国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス

 

第 680 回例会 

2011 年 5 月 17 日(火) 

●会 長 今井尚正  ●副会長 徳永雅俊 

●幹 事 佐藤 貢  ●会 計 梅西啓二 

●SAA   前田眞治   ●副幹事 谷口宏樹 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆出席報告  ○会員数 45 名  ○出席率    88.10％ 

              欠席者  5 名 中根さん 佐藤(俊)さん 武郷さん 岩永さん 谷原さん  

             

     ◆義務スマイル 

 会員結婚記念祝 

神原一省さん         40 年 5 月 2 日 

  西 浩二さん        Ｈ. 2 年 5 月 27 日 

  山本秀樹さん        Ｈ.10 年 5 月 29 日 

  眞田奈津基さん       Ｈ. 6 年 5 月 14 日 

◆申告スマイル 

 今井尚正会長……5 月 15 日地区協議会に出席された会長エレクトをはじめ委員長、部会長の皆様ご苦労様

でした。本日 報告よろしくお願いします。いよいよです。 

 徳永雅俊さん……15 日（日）地区協議会に出席いただきました。藤原パスト会長、杉原パスト会長、麦谷

パスト会長、角田会員、畑会員、森原会員、谷口幹事予定者ありがとうございます。この後その報告をさ

せていただきますのでよろしくお願いいたします。 

 佐藤 貢幹事……前回の職場例会には多数出席くださいましてありがとうございました。今日は 15 日に地

区協議会に参加されました皆さんの報告があります。よろしくお願いします。また、河井会員当選おめで

とうございます今後ますますのご活躍を期待しています。 

 谷口宏樹さん……5 月 15 日に地区協議会に出席させていただきました。貴重な経験をさせていただきまし

た。ありがとうございました。 

 河井あんりさん……このたび県議選では大変お世話になりました。休会しておりますのに温かくお迎えいた

だきうれしく思っております。 

 原 隆之さん……所用のため早退します。 前回の職場例会（福山西警察署）でためになる卓話を署長より

していただき奉仕部会長岡本さんありがとうございました。また、改めて河井さん当選おめでとうござい

ます。 

◆プログラム：会員卓話：「地区協議会報告」：出席者 

  

次年度会長  徳永雅俊さん 

 〃 クラブ管理運営委員長 

 〃 会員組織委員長    角田浩樹 

 〃 広報委員       杉原康生 

 〃 Ｒ財団委員      麦谷恒雄 

 〃 米山記念奨学会    藤原美則 

 〃 奉仕プロジェクト   畑 弓子、 森原久美子 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      5 月 31 日（火） クラブ協議会 新旧委員会引き継ぎ 

      6 月 7 日（火） 次年度クラブ協議会 


